New York | Osaka | San Francisco | Shanghai | Singapore | Taipei | Tel Aviv | Tokyo | Zurich

3

事業展開： 2018年第1四半期のハイライト

アジア地域において新たに3拠点を開設:

• 名古屋

• 台北

• ホーチミン

グローバル経営を推進するため、マネジメント体

制を強化しグローバルコミッティを組成:

• グローバル戦略の統一

• グローバル業務プロセスの効率化

• 成長を加速

新たに3名の取締役を選任:

• John F. Lambros
• 松島宏 （独立役員）

• Andreas R. Kirchschläger （独立役員）

マネージング・ディレクターの採用:

• 宮本 正広 （東京/名古屋）

• Daphne Cheng  （台北）

• Moritz von Bodman （ミュンヘン）

2018年 第１四半期の業績

2

5

o 2018年第1四半期業績:  売上高は42億円、前年同期比25%の増収

o M&A案件数:  グループ全体で26件の案件を完了

o 各リージョンの状況:  日米欧でバランスの取れた売上高

o 受注案件:  引き続き新規受注は好調であり、受注済パイプラインの残高は
2017 Q4と比較して51%増、2017 Q1と比較して21%増

o 健全なバランスシート: 自己資本比率は80％

o 2018年通期業績予想:  2018年の通期予想は売上高 210億円、営業利益 26億円、純利益
18億円

o 株主還元: Non‐GAAPベースの純利益を100%株主還元。固定配当は35円/株
(中間配当17.5 円および期末配当17.5円）を予定

2018年 第1四半期の業績

6

*  アルティウム社との経営統合によるのれんの償却費用等を調整
  純利益÷期中平均発行済株式総数 (自己株式を除く）
注) 2018年Q1の平均為替レート：¥108.30/US$および¥150.89/GBP

2018年 第1四半期の業績

FY2018 Q1
(百万円)

日本基準 調整* Non‐GAAP（調整後）

売上高 4,247 ‐ 4,247

営業利益 89 344 433

2.1% 10.2%

純利益 (83) 344 261

EPS（一株当たりの利益）  (¥ ) 6.9

7
2017年Q1の平均為替レート：¥113.64/US$および¥140.80/GBP
2018年Q1の平均為替レート：¥108.30/US$および¥150.89/GBP

2018年 第1四半期の業績（ドメイン別売上）

Non‐GAAP  実績 (百万円)

FY2017 Q1 FY2018 Q1 増減 %

売上高

アドバイザリー 3,209 4,098 889 27.7%

アセットマネジメント 179 150 (29) (16.1)%

売上高合計 3,388 4,247 859 25.4%

人件費 2,135 2,744 609 28.5%

賃料 297 306 9 3.0%

その他 747 765 18 2.4%

費用合計 3,179 3,815 636 20.0%

営業利益 209 6.2% 433 10.2% 224 107.0%

純利益 97 2.9% 261 6.1% 164 169.1%

8

5,958
6,974

0

6,000

4,000

2,000

8,000

3,663
3,139

2,190

7,864

3,5613,470

AdvisoryAsset Management

847
1,068

433

2,300

1,900

1,500

1,100

700

300

(100)

3,388

5,031

3,275

1,704

3,412

5,680

1,733
2,095

3,374
2,617

652
813

179

570

890

209

694

16

1,027

115246

1,133

435

2,218

1,205 1,290

3,433

(79)

Q1Q2 Q3 Q4

2013

Q1 Q2 Q3 Q4

2014

Q1 Q2 Q3 Q4

2015

Q1 Q2 Q3 Q4

2016

Q1

2017

Q2 Q3 Q4

4,247

2018

売上高・営業利益の四半期推移

売上高
（百万円)

営業利益
(百万円)

当社の主要事業であるＭ＆Ａアドバイザリーは、案件成約（＝クロージング）のタイミングで成功報酬が計上されるため四半期売上高の変動が大きい。

Q1Q2 Q3 Q4

2013

Q1 Q2 Q3 Q4

2014

Q1 Q2 Q3 Q4